
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2 им. Трубилина И.Т. 

П Р И К А З 

от 31.08.2023 г.                                                                              № 270 

ст. Кисляковская 

 

Об организации методической работы в школе 

 В целях организации методической работы направленной на повышение 

мастерства педагогического мастерства педагогических работников 

образовательного учреждения 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Назначить ответственной за методическую работу в школе учителя 

географии Горелову Наталью Алексеевну. 

2. Утвердить следующую структуру методической службы школы: 

2.1. Методический совет школы 

Задачи: повышение научно-теоретического уровня учителя, 

совершенствование его педагогического мастерства; 

- координировать всю методическую работу в школе: 

2.2. Состав методического совета: 

- Лукаш Ольга Николаевна – директор школы; 

- Канищева Ирина Владимировна – заместитель директора по УВР; 

- Бондаренко Марина Юрьевна - заместитель директора по УВР; 

- Горелова Наталья Алексеевна - учитель географии; 

- Павленко Полина Викторовна - учитель английского языка. 

2.3. Образовать при Методическом совете следующие методические 

объединения: 

- учителей начальных классов  

- учителей естественно-математического цикла; 

- учителей гуманитарного цикла; 

- учителей физической культуры, трудового обучения и области искусства; 

- классных руководителей. 

2.4. Задачи школьных методических объединений: 

анализ программно-методического и учебно-методического обеспечения 

содержания образования; 

- развитие предметного содержания каждой образовательной области; 

- освоение продуктивных педагогических и информационных   технологий; 

- подготовка педагогов школы к аттестации; 

- инновационная работа по образовательной области 

3. Назначить руководителями школьных методических объединений 

следующих учителей: 

   - Степко Инну Михайловну – руководителем ШМО учителей начальных 

классов; 

   - Брюховецкую Валентину Борисовну – руководителем ШМО учителей 

филологов и общественно-научного цикла 



 - Колган Марину Александровну – руководителем ШМО учителей 

естественно-математического цикла;  

 - Алейник Наталью Владимировну – руководителем ШМО физической 

культуры, искусства и технологии; 

 - Глаголеву Яну Юрьевну - руководителем ШМО классных руководителей; 

4. Назначить руководителем научного общества «Эврика» и ответственной за 

экологическую работу учителя химии Колган Валентину Вячеславовну. 

5. Педагогическому коллективу работать над учебно-методической 

проблемой: «Личность учителя и качество образования как ресурсы 

инновационного развития новой школы» и воспитательной задачей: «Роль 

традиций Кубанского казачества в формировании у учащихся 

гражданственности, патриотизма и любви к Родине». Ответственные: 

Канищева Ирина Владимировна, Бондаренко Марина Юрьевна - заместители 

директора по УВР, руководители     школьных методических объединений. 

6. Гореловой Наталье Алексеевне ответственной за методическую работу и 

руководителям школьных методических объединений разработать план 

работы Методического Совета и школьных методических объединений до 25 

сентября 2023 года. 

7. Гореловой Наталье Алексеевне, ответственной за методическую работу 

активизировать работу по обобщению передового педагогического опыта; 

продолжить работу педагогов над темами самообразования с целью изучения 

внедрения и распространения передового педагогического опыта в школе.  

 

Директор МАОУ СОШ № 2 им. Трубилина И.Т.: ___________/О.Н.Лукаш/ 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-03T14:40:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ ТРУБИЛИНА И.Т.
	Я являюсь автором этого документа




